2024年3月15日

各  位

会 社 名    扶桑化学工業株式会社

代表者名    代表取締役社長 杉田真一

(コード番号4368 東証プライム)

問合せ先    上席執行役員管理本部長 伊藤裕之

(TEL. 03-3639-6311)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は 2024 年 3 月 15 日開催の取締役会において、組織変更および人事異動について

下記のとおり決議をいたしましたので、お知らせいたします。

記

1．組織変更

（1）「生産本部」の設置（2024 年 4 月 1 日付）

   ① 「ライフ生産本部」と「電材生産本部」の事業部からの分離・統合

      今般、鹿島事業所に「ライフサイエンス」と「電子材料」両事業部の生産拠点が

設置されたことを受けて、指揮命令系統を一本化します。これにより、「安全管理」

「環境対策」「生産技術」「生産効率」の更なる強化・向上を図ります。

   ② 両事業部の「分析課」の分離・管轄変更

     上記に伴い、生産工程における分析業務を主とする「分析課」を両事業部から分離し

「生産本部」の管轄とします。

（2）「秘書課」の設置（2024 年 4月 1日付）

      「秘書室」を「管理本部」に統合し、「総務部」に「秘書課」を設置します。

これにより、管理業務の効率化を図ります。

   （3） グループ会社間の事業移管（2024 年 6 月 1日付）

        一層の営業の効率化を図るため、当社 100％子会社である株式会社扶桑コーポレーショ

ンの事業を親会社である扶桑化学工業株式会社へ事業譲渡し移管します。

株式会社扶桑コーポレーションの業務は、引き続き扶桑化学工業株式会社で継続

いたします。

2．人事異動（2024 年 4月 1 日付）

（1）取締役の異動

氏 名 新役職 現役職

政氏
まさうじ

 晴生
は る お

専務取締役

ライフサイエンス事業部長 兼

営業開発本部長 兼 営業企画部長

専務取締役

電子材料事業部長

谷村
たにむら

 隆史
た か し

専務取締役

国際事業部長 [米国駐在:

PMP Fermentation Products, Inc.]

専務取締役

国際事業部長

藤岡
ふじおか

 篤
あつし

常務取締役

企画開発室長 兼 経営企画部長

取締役

企画開発室長 兼 経営企画部長

椙本
すぎもと

 源樹
も と き

取締役

電子材料事業部長

取締役

ライフサイエンス事業部長 兼

営業開発本部長 兼 営業企画部長

（2）執行役員の異動

氏 名 新役職 現役職

宮本
みやもと

 典和
のりかず

上席執行役員

生産本部長 兼 鹿島生産部長 兼

鹿島事業所長

執行役員

ライフサイエンス事業部

ライフ生産本部長 兼 鹿島事業所長

山川
やまかわ

 恭
やす

弘
ひろ

執行役員

電子材料事業部

電子材料本部長

執行役員

電子材料事業部

電子材料本部長 兼 営業開発部長

田中
た な か

 寛之
ひろゆき

執行役員

生産副本部長 兼

安全環境統括部長 兼

京都生産部長 兼 京都事業所長

執行役員

電子材料事業部 電材生産本部長 兼

生産部長 兼 京都事業所長

（3）部長級の異動

氏名 新役職 現役職

大槻
おおつき

 宗
むね

十
と

嗣
し

生産本部

生産技術部長

電子材料事業部

電材生産本部 生産技術部長

南田
みなみだ

 賢
まさる

生産本部

大阪生産部長 兼 大阪工場長

ライフサイエンス事業部

ライフ生産本部 生産部長

豊
とよ

﨑
さき

 和行
かずゆき

電子材料事業部

電子材料本部 営業開発部長

電子材料事業部

電子材料本部 事業推進室長

             以上